
ZARZĄDZENIE NR 144/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 1 września 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023r. poz. 40, 572 i 1463), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273 i 1407) i Uchwały Nr LX/291/2022 Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, 

zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 28.700 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

150.046 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 28.700 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

150.046 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej oraz dokonać zmian między grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gminy Żychlin

nbroziak



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna X 8 722

75011 Urzędy wojewódzkie X 8 722

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 8 722

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

28 700 X
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 28 700 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 28 700 X

852 Pomoc społeczna X 141 324

85214 Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe X 96 428

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo- 
gminnych) X 96 428

85216 Zasiłki stałe X 44 896

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin,



związków powiatowo- 
gminnych) X 44 896
Ogółem 28 700 150 046



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna X 8 722

Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie X 8 722

Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 8 722

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 28 700 X
Rozdz. 75108 - wybory do Sejmu i Senatu 28 700 X

Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

18 551
10 149 X 

X

852 Pomoc społeczna X 141 324

Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 96 428
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 96 428
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe X 44 896

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 44 896
Ogółem 28 700 150 046



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 4 660 X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 4 660 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 4 660 X

758 Różne rozliczenia X 4 660

Rozdz. 75818- rezerwy ogólne i celowe X 4 660
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 4 660

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 000 14 000
Rozdz. 90095 - pozostała działalność 14 000 14 000
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

14 000
X

X
14 000



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 144/23 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 1 września 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 750 rozdz. 75011 - kwota 8.722 zł - zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich ustalanej dla gmin 

w sposób parametryczny.

Dz. 751 rozdz. 75108 - kwota 28.700 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP 

zarządzonych na dzień 15 października br.

Dz. 852 rozdz. 85214 - kwota 96.428 zł - zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy.

Dz. 852 rozdz. 85216 - kwota 44.896 zł - zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 4.660 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na usługę tłumacza oraz zakup biletów wstępów wraz z usługą przewodnika dla delegacji 

z Ukrainy (Brody), zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań 

statutowych.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 4.660 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2023 roku.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 14.000 zł - dokonano zmian między grupami wydatków jak 

w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia, z uwagi na konieczność zawarcia umowy 

zlecenia na wykonanie monitoringu terenów komunalnych.


